
               

Д У М А
Лазовского муниципального округа

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

с Лазо

31.05.2023 г.                                                                                                                  №  410

Об информационном уведомлении отдела 
архитектуры, градостроительства, земельных 
и имущественных отношений о результатах сделки 
приватизации объектов муниципального имущества 
за 4 месяца 2023 года

    Заслушав  и  обсудив  информационное  уведомление   Смирновой  Е.В.  -
исполняющей  обязанности  заместителя  начальника  отдела  архитектуры,
градостроительства,  земельных и имущественных отношений о результатах сделки
приватизации  объектов  муниципального  имущества  за  4  месяца  2023  года,
руководствуясь Положением  о  порядке  и  условиях  приватизации  муниципального
имущества Лазовского муниципального округа, утвержденным решением Думы Лазовского
муниципального округа  от  31.03.2021 № 112-МПА, Уставом Лазовского муниципального
округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Информационное уведомление отдела архитектуры, градостроительства, земельных и
имущественных отношений о результатах сделки приватизации объектов муниципального
имущества за 4 месяца 2023 года принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы 
округа                                                                                                                 В.И. Яламов



                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                               Приложение к решению Думы

   Лазовского муниципального округа
                          от 31.05.2023 г. №   410

    
Информационное уведомление о результатах сделки приватизации объектов муниципального имущества за 4 месяца 2023 года

№
п/п

объект приватизации способ
приватизации

Дата продажи Цена сделки, рублей форма платежа

1.. Нежилое здание с кадастровым 
номером 25:07:110102:892, 
площадью 135,2 кв. м, с земельным
участком с кадастровым номером 
25:07:110102:1010, площадью 630 
кв. м. Приморский край, Лазовский
район, 
пгт Преображение, ул. 
Аэропортная, 10

продажа
имущества на

аукционе

Договор купли-продажи
недвижимого имущества

от 12.01.2023 года  №
1/23/06-09

Право собственности от
08.02.2023 года

рыночная стоимость, 
установленная на 
основании отчета об 
оценке имущества, 
400 000,00 (с НДС)

Болбатова Антонина
Сулеймановна

2. Жилое помещение (квартира) с 
кадастровым номером 
25:07:050101:3101, площадью 21,7 
кв. м, по адресу: Приморский край, 
Лазовский район, с. Лазо, ул. 
Некрасовская, д. 54, кв. 4

продажа
имущества на

аукционе

Договор купли-продажи
недвижимого имущества

от 12.01.2023 года  №
2/23/06-09

Право собственности от
13.02.2023 года

рыночная стоимость, 
установленная на 
основании отчета об 
оценке имущества, 
144 000,00 (с НДС)

Горовая Валентина
Викторовна

3. Нежилое здание детской 
спортивной школы с кадастровым 
номером 25:07:110103:4082, 
площадью 877,3 кв. м, по адресу:
Приморский край, Лазовский 
район, пгт Преображение, ул. 
Береговая, 1а

продажа
имущества на

аукционе

Договор купли-продажи
недвижимого имущества

от 13.04.2023 года  №
3/23/06-09

Право собственности от
28.04.2023 года 

рыночная стоимость, 
установленная на 
основании отчета об 
оценке имущества,
886 161,00 (с НДС)

Филин Юрий
Владимирович

И.о. заместителя начальника
отдела АГЗиИО                                                                                                                                                                                                          Е.В. Смирнова


